
Kategoria

„Zwiększenie dostępności do edukacji przedszkolnej poprzez rozbudowę i przebudowę
Przedszkola nr 3 z Oddziałem integracyjnym w Hajnówce”



Gmina  Miejska  Hajnówka  zrealizowała  projekt  Nr  WND-RPPD.08.06.00-20-0277/18  pn.:
„ZWIĘKSZENIE  DOSTĘPNOŚCI  DO  EDUKACJI  PRZEDSZKOLNEJ  POPRZEZ  ROZBUDOWĘ  I
PRZEBUDOWĘ PRZEDSZKOLA NR 3 Z ODDZIAŁAMI   INTEGRACYJNYMI W HAJNÓWCE" w
ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Podlaskiego  na  lata
2014-2020,  Osi  Priorytetowej  VIII.  Infrastruktura  dla  usług  użyteczności  publicznej,
Działania 8.6 Inwestycje na rzecz rozwoju lokalnego, realizowanego w ramach umowy o



dofinansowanie  Nr  UDA-RPPD.08.06.00-20-0277/18-00,  oraz  Aneksu  nr  UDA-
RPPD.08.06.00-20-0277/18-01.

Nabór wniosków odbywał się za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania „Puszcza Białowieska”.

Celem  projektu  jest  zapewnienie  dostępu  do  wysokiej  jakości  edukacyjnej  przedszkolnej,  ze
szczególnym uwzględnieniem dzieci 3 i 4 letnich oraz dzieci z niepełnosprawnościami z terenu miasta
Hajnówka oraz gminy wiejskiej Hajnówka.

W ramach inwestycji powstały nowe sale dydaktyczne oraz gabinety zajęć specjalistycznych, duża
sala  gimnastyczna  oraz  sala  integracji  sensoryczne,j  która  pozytywnie  wpłynie  na  rozwój
przedszkolaków.  Przedszkole  uzyskało  również  nowoczesny plac  zabaw,  dostosowany do potrzeb
dzieci z niepełnosprawnościami.

Okres realizacji projektu: od 09.05.2019 r. do 23.12.2020 r.

Całkowita wartość projektu: 2 930 110,26 PLN

Dofinansowanie projektu z UE: 849.948,33 PLN

Budynek  po  dokonanej  rozbudowie  i  przebudowie  został  przystosowany  do  potrzeb  osób  z
niepełnosprawnościami  ruchowymi:  została  wykonana winda,  która  umożliwiła  transport  pionowy
pomiędzy  parterem,  a  piętrem.  Dodatkowo  ciągi  komunikacyjne  pomiędzy  częścią  istniejąca,  a
częścią  rozbudowywaną zostały  dostosowane do  potrzeb  osób z  niepełnosprawnościami  poprzez
wykonanie  pochylni  wraz  pochwytami.  Ponadto  zostały  wykonane  dwie  łazienki  ogólnodostępne
dostosowane dla osób z niepełnosprawnościami (jedna w poziomie parteru, druga w poziomie piętra).

Dodatkowo w ramach budowanego placu zabaw zostały zamontowane elementy, które są specjalnie
dedykowane dla dzieci z rożnymi niepełnosprawnościami.

 

W ramach wykonanej rozbudowy i przebudowy Przedszkola nr 3 – poprzez budowę sali gimnastycznej,
pracowni doświadczania świata, sali SI - stworzono nowoczesne warunki  na zwiększenie szans na
lepszy start życiowy i tym samym lepsze życie dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym, w tym w
szczególności dzieci z niepełnosprawnością, mających specjalne potrzeby edukacyjne.

Osiągnięto cele szczegółowe projektu:

utworzono dwa dodatkowe oddziały przedszkolne - w tym dla dzieci z niepełnosprawnością,
mających specjalne potrzeby edukacyjne,
poprawiono jakość infrastruktury edukacyjnej w Przedszkolu nr 3 w Hajnówce,
poprawiono jakość usług edukacyjnych realizowanych przez Przedszkole nr 3 w Hajnówce
dzięki jego rozbudowie,
stworzono możliwość wprowadzenia nowego rodzaju terapii dzieci autystycznych dzięki
rozbudowie budynku Przedszkola o salę gimnastyczną oraz salę doświadczania świata, salę SI,
stworzono unikalną w Powiecie Hajnowskim, a w szczególności w obszarze oddziaływania
projektu tj. w mieście Hajnówka oraz w gminie wiejskiej Hajnówka, infrastruktury przedszkolnej
na bazie Przedszkola nr 3 w Hajnówce,
poprawiono jakość opieki i terapii dzieci ze specjalnymi potrzebami rozwojowymi w jedynym
przedszkolu o profilu integracyjnym w obszarze oddziaływania projektu. 

 



Source URL:
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e-i-przebudowe


